
Fabrication française sur-mesure

By 

+ DE COULEURS… + DE GARANTIES… + DE STYLES !

PORTAILS . CLÔTURES . GARDE-CORPS



4



By 

PORTAILS. CLÔTURES. GARDE-CORPS



Se sentir
bien chez soi

& plus encore
Aujourd’hui, la recherche 
d’harmonie entre intérieur et 
extérieur révèle votre besoin de 
confort, sécurité, sérénité et votre 
envie de vous sentir bien tout 
simplement.

C’est ainsi que chaque espace de 
vie extérieur devient un lieu de vie, 
de convivialité, de détente.
Il est donc important de faire  
les bons choix de portail  
pour sécuriser votre propriété, 
préserver votre intimité, protéger 
votre famille tout en préservant 
l’équilibre de votre style de vie.

En couverture :  
Portail Kartenn
Architecte Aluminium soudé.

6



Au fil de notre carnet d’inspiration, 
vous découvrirez notre collection 
unique de portails, clôtures 
et garde-corps Kostum, qui 
incarne les tendances du design 
d’aujourd’hui : plus durable, plus 
conscient, tourné vers le fait main et 
vers les produits pensés pour résister 
au temps. Un catalogue toujours 
plus riche, des sélections ciselées et 
des idées affûtées, pour vous aider 
à façonner des extérieurs qui vous 
ressemblent.

Plus encore, votre portail sera 
installé par un professionnel 
expérimenté, dans les règles de 
l’art, avec précision et souci  
du détail.

Choisir Kostum, c’est faire le 
choix d’un accompagnement de la 
conception à la réalisation de votre 
projet.  
Vos extérieurs méritent de révéler 
votre personnalité parce qu’elle est 
unique, comme le portail que nous 
ferons pour vous.

Emmanuelle Legault-Cadiou

L’équipe dirigeante :
Emmanuelle Cadiou 
Jean-François Legault 
Anthony Bihan

Le fondateur  
de l’entreprise :

Ronan Cadiou

7



On dit que les Bretons sont fiers de leur région, c’est vrai. 
C’est pour ça que depuis 1973 nous avons tenu à conserver 100 % 
de notre production en Bretagne. Non pas que nous ne fassions 
pas confiance aux autres, mais quand ça fait plus de 45 ans 
que l’on fabrique et chouchoute nos portails et clôtures de manière 
artisanale, qu’on les façonne sur‑mesure, qu’on les assemble 
à la main, et surtout qu’on aime bien le faire, on a toutes les raisons 
de penser que personne ne peut le faire mieux. D’ailleurs, on dit aussi 
que les Bretons sont têtus, alors n’essayez pas de nous faire changer d’avis.

Et puis… Nous avons la pluie, nous avons le vent, 
nous avons l’embrun, autant de testeurs naturels 
qui prouvent depuis tant d’années que nos 
produits sont conçus pour durer, par tous 
les temps. Et si les Bretons ont choisi Kostum 
pour protéger ce qu’ils ont de plus cher, vous 
pouvez leur faire confiance les yeux fermés.

Il y a le made in France,
et puis un peu au-dessus
il y a le

Fabriqué 
en Bretagne”

“
UNE FABRICATION  
100 % FRANÇAISE

ET SUR-MESURE

UNE CULTURE 
DE L’INNOVATION 

PERMANENTE

UN EFFECTIF MOYEN
DE 460 SALARIÉS

UN ENGAGEMENT
SOCIÉTAL ET 

ENVIRONNEMENTAL

UN BUREAU D’ÉTUDES
DE 10 DESSINATEURS 

TECHNIQUES

UNE FLOTTE DE 
TRANSPORT INTÉGRÉE

UN SERVICE CLIENTS  
5 ÉTOILES

UNE SUPERFICIE DES 
BÂTIMENTS DE 25 000 M2

PORTAILS FABRIQUÉS  
À LA MAIN PAR JOUR

300

DE SAVOIR-FAIRE

+ DE
45 ANS

MODÈLES

+ DE
400

UN SAVOIR-FAIRE 
RECONNU

8



Garanties & Normes*

*Détail de nos garanties dans nos Conditions Générales de Ventes.

Nos portails, clôtures  
et garde-corps sont garantis  

25 ans sur la fabrication  
sans décote.

Le thermolaquage de nos profilés 
aluminium - Qualicoat Seaside, 
Qualimarine et Qualidéco - est 

garanti 25 ans sans décote.

Tous nos profilés en PVC sont 
garantis 10 ans et sans plomb.

Nos portails et nos moteurs  
sont conformes aux normes :  

CE et NF.

Garantie exclusive de 5 ans sur 
l’ensemble de la gamme Somfy 

et 2 ans sur la gamme BFT.

Nos garde-corps sont tous 
conformes aux normes  

pour les domaines publics  
et privés : NF P 01-012,  

NF 01-013  
et NF P 06-111-2/A1.

Nos Services Client et Logistique 
sont à votre disposition tout  
au long de la vie du produit.

Nous vous assurons  
la disponibilité des pièces 

détachées.

9



Il y a ceux qui veulent un portail pour être tranquille dans leur jardin. Ceux 
qui veulent du solide, qui dure et qui protège. Ceux qui veulent se sentir en 
sécurité derrière une grande clôture et ceux qui veulent s’ouvrir au monde 
avec grâce. Il y a ceux qui ont le goût de l’authentique et ceux qui veulent 
tout automatique.

Et vous, quel est votre projet ? Quelles sont vos attentes ?

PRÉSERVER VOTRE INTIMITÉ

B
ri

se
 v

ue
 O

rc
hi

dé
e

SÉCURISER VOTRE PROPRIÉTÉ

Des extérieurs ajustés
à votre style de vie

Po
rt

ai
l T

ev
 —

 A
lu

m
in

iu
m

 c
on

te
m

po
ra

in

10



Il y a ceux qui veulent mettre en valeur leur maison, ceux 
qui ont le souci du détail et  veulent y apporter une jolie 
touche finale.

Il y a ceux qui préfèrent ne pas être vus et ceux qui souhaitent 
que leur habitation se remarque de  loin. Pour  chacun 
d’entre vous, il y aura toujours un Kostum ajusté à vos 
moindres besoins. Et c’est pour ça qu’on est numéro 1 !

C
ou

li
ss

an
t b

as
e 

O
ne

n 
dé

co
r 

Fr
es

k 
A

el
ig

HARMONISER VOS EXTÉRIEURS

PROFITER DE VOTRE TEMPS LIBRE

G
ar

de
-c

or
ps

 c
on

ce
pt

 F
re

sk
 b

as
e 

D
ah

u 
dé

co
r 

C
ut

te
r 

D
es

ig
n 

M
ad

ra
s

11



Introduction	 p. 04

Coloris	 p. 14 
Nouveaux RAL  
sans plus-value

Annexes	 p. 170
ALUMINIUM CONTEMPORAIN ASSEMBLÉ

Portails personnalisables

Les Tout tôlés	 p 38
Les Ajourés	 p 40
Les Persiennés	 p 44
Les Semi-pleins	 p 48 
Les Pleins	 p 58 
Les Designs coordonnés	 p 72
Les Autoportants	 p 76
Les Télescopiques	 p 77
Les Clôtures	 p 78
Les Barreaudages	 p 96
• �Détails techniques	 p 100  

et finitions

Le concept 20PA
G

E

ARCHITECTE ALUMINIUM SOUDÉ

102PA
G

E

SO
M

M
AI

RE

TRADITION ALUMINIUM SOUDÉ
Les Ajourés	 p 116 
Les Semi-pleins	 p 118 
Les Pleins	 p 122 
Les Clôtures	 p 126
• Les options décoratives	  p 129
• Les Finitions	  p 130

112PA
G

E

12



PVC CONTEMPORAIN
Les Modèles	 p 136 
Cadre aluminium intégré 
Les Ajourés	 p 137 
Cadre aluminium apparent 
Les Semi-pleins	 p 138 
Cadre aluminium apparent 
Les Pleins	 p 140 
Cadre aluminium apparent
Les Clôtures	 p 142

132PA
G

E

GARDE-CORPS ALUMINIUM

150PA
G

E

La Collection

Les Vitrés	 p 154 
Les Barreaudés	 p 160
Les Pare-vent terrasse	 p 164
Les Aides à la montée	 p 165 
Les Clôtures séparatives	 p 166 
• Les Finitions	 p 168

MOTORISATION & DOMOTIQUE
Sécurisez vos espaces à distance 
en contrôlant l’ouverture de votre 
portail. L’automatisation, pour un 
maximum de confort.

144PA
G

E

13



Sur quel type de produit(s) souhaitez-vous être conseillé ?

Quel matériau et quelles finitions ?

Quel degré d’intimité ?

Quelle ouverture ?  
L’emplacement du jardin vis-à-vis de la voie publique peut limiter ce choix pour des raisons de sécurité.

Quelle forme ?

Quel niveau de confort ?

■ Droit ■ Bombé inversé■ Bombé ■ �Chapeau de  
gendarme inversé

■ �Chapeau de  
gendarme

■ �Plein■ �Semi-plein■ � �Ajouré

■ �Portail

■ �Aluminium

■ �Garde-corps■ ��Clôture

■ �Coulissant ■ �Coulissant 
autoportant

■ �Battant ■ �Coulissant télescopique■ �Coulissant antagoniste

Guide de choix
Avez-vous déjà une petite idée de votre projet ?

Ce petit guide vous permet de définir un premier projet et de bien comprendre comment vous souhaitez 
clôturer votre propriété. Nous vous conseillons par la suite de vous rapprocher de votre revendeur agréé afin 
de le finaliser. En effet, ce professionnel des produits Kostum prendra bien en compte vos goûts mais aussi  
les contraintes liées à votre habitation.

■ �PVC

■ �Persienné

■ Manuel

■ ��Portillon ■ ��Claustra

■ Contrôle d’accès■ �Gâche électrique 
(portillon uniquement)

■ �Motorisé

14



TÉLÉCHARGEZ GRATUITEMENT NOTRE APPLICATION 
KOSTUM SUR APPLESTORE® ET GOOGLEPLAY®.

KOSTUM APP

Maintenant, configurez en temps réel

votre projet.
Vous avez une idée un peu plus précise de votre projet grâce au guide de la page 
précédente ? L’application Kostum App vous permet de tester et d’intégrer le portail 
de votre choix à votre entrée en réalité augmentée. À votre smartphone, pour visualiser 
votre projet avant travaux !

Après avoir téléchargé l’application Kostum App, 
prenez en photo votre espace dédié.

Choisissez la forme souhaitée

Personnalisez et visualisez votre projet !

1

2

3

15



AUTHENTIQUE ET INDÉMODABLE

La collection intemporelle, c’est un condensé des couleurs 
indémodables, qui résistent au temps qui passe. Du rouge ou 
du vert pour les plus audacieux, des gris et anthracites pour les 
plus traditionnels, il y en a pour tous les goûts et tous les styles ! 
Moderne ou authentique, choisissez la couleur qui vous convient.

COLLECTION 

INTEMPORELLE

8 019 
Brun gris
Texturé RAL 8 019

9 006 
Gris aluminium
Texturé RAL 9 006

3 004 
Rouge pourpre
Texturé RAL 3 004

7 016 
Gris anthracite
Texturé RAL 7 016

6 005 
Vert mousse
Texturé RAL 6 005

7 039 
Gris  
quartz
Texturé  
RAL 7 039

N2100 
Noir  
sablé
Sablé  
N2100

9 005 
Noir  
foncé
Texturé  
RAL 9 005

G2900 
Gris  
sablé
Sablé  
G2900

9 016 
Blanc
Texturé  
RAL 9 016

Coloris 
standard
Classe II

Nouveau !
RAL sans plus-value25

16



ENTRE TEXTURE ET MATIÈRE

Pour une entrée de caractère, rien de mieux que la matière brute.  
La collection minérale s’inspire des textures et de la légèreté 
qu’offre le minéral. Sable, galets, bois… Retour aux sources à 
travers cette collection pleine de charme et d’audace.

COLLECTION

MINÉRALE

7 006 
Gris beige
Texturé RAL 7 006

9 007 
Grège (aluminium)
Texturé RAL 9 007

1 015 
Ivoire clair
Texturé RAL 1 015

MARS 
Mars  
rouille
Sablé  
YX355F

7 035 
Gris
clair
Texturé  
RAL 7 035

Coloris 
standard
Classe II

Nouveau !
RAL sans plus-value25

17



Nouveau !
RAL sans plus-value

INSPIRÉE PAR LA NATURE

La collection végétale, c’est le goût de l’authentique, de la simplicité
et du naturel. Cette collection vous rapproche au plus près  
de la nature pour un esprit champêtre et bucolique. Des couleurs  
apaisantes et authentiques pour profiter au maximum de votre 
extérieur.

C O L L E C T I O N 

VÉGÉTALE

8 028 
Brun terre
Texturé RAL 8 028

7 022 
Gris terre d’ombre
Texturé RAL 7 022

6 021 
Vert  
pâle
Texturé  
RAL 6 021

6 009 
Vert
sapin
Texturé  
RAL 6 009

8 014 
Brun
sépia
Texturé  
RAL 8 014

Coloris 
standard
Classe II

25

18



7 031 
Gris bleu
Texturé RAL 7 031

5 003 
Bleu saphir
Texturé RAL 5 003

5 010 
Bleu  
gentiane
Texturé  
RAL 5 010

5 014 
Bleu
pigeon
Texturé  
RAL 5 014

7 045 
Gris
galet
Texturé  
RAL 7 045

Nouveau !
RAL sans plus-value

ESPRIT BORD DE MER

Du bleu, du blanc… Fraîcheur et légèreté soufflent sur la collection 
océane. Inspirés des matières naturelles et des couleurs de l’océan, 
les coloris de cette collection sont idéals pour une entrée délicate 
mais au style bien affirmé.

C O L L E C T I O N 

OCÉANE

Coloris 
standard
Classe II

25

19



20



Inspirée des techniques de 
menuiserie bois ancestrales, la 
gamme Aluminium Contemporain 
Assemblé incarne les tendances 
actuelles d’aménagement extérieur. 
Elle permet le mélange des matières, 
des couleurs, des designs, du 
plus sobre au plus affirmé, tout en 
garantissant la fiabilité et la sérénité. 
Pour une belle entrée bien sécurisée.

ALUMINIUM 
CONTEMPORAIN
ASSEMBLÉ
Personnalisation,
couleur & créativité

Célina 
Portail coulissant. Aspect 1 vantail. 
Poteau multo 180 x 180 mm avec  
numéro en découpe laser.

21



Coulissant base Onen, décor Fresk Aelig. Lames pleines XXL de 300 mm.

Du caractère, 
jusqu’au moindre détail…

22



Mâtinée d’esthète à la conquête d’inspiration. Une allure, un premier 
jet, de la matière brute. Oui, quand on est styliste, forcément que le style 
compte et pas qu’un peu. Alors Edwige s’active à faire matcher sa maison 
avec son regard bohème.

Dénicheuse de bon goût aux idées claires, elle veut du caractère,  
du pointu, sans être statutaire. Bref, elle souhaitait une entrée comme 
une ode à la création récréative, une manière de s’affirmer jusqu’au  
bout de son allée. Voilà qui est fait, avec le choix du portail et du  
garde-corps avec le décor Fresk Aelig. Un ensemble coordonné  
avec beaucoup de style.

G
ar

de
-c

or
ps

 b
as

e 
A

br
ie

l, 
dé

co
r 

Fr
es

k 
A

el
ig

23



La Collection

Dimazi 
Portail battant, Base Cado. 
Lames pleines de 150 mm, 2 décors 
Dimazi.

Collection FRESK24 Collection FRESK



■ �Lames pleines 
de 150 mm

Nous vous proposons un large choix  
de décors en tôle laser ou vitrage :

• Créations Cutter Design. . . . . . . . . .          p.24

• Créations Kostum. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   p.26

• Créations Pascal Jaouen . . . . . . . . .         p.30

• Créations Roger Pradier. . . . . . . . . .          p.32

• Créations Verrissima. . . . . . . . . . . . . . .               p.34

Vous ne trouvez pas le décor de vos rêves ?
Créez-le !
Nous nous occupons de le mettre en œuvre.

■ ��Lames pleines XXL 
de 300 mm

■ ��Lames persiennées 
de 130 mm

■ ��Lames persiennées 
XXL de 255 mm

Quelle orientation souhaitez-vous pour votre décor ?

Quel type de lames pour le remplissage de votre portail ?

Quel décor ?

Grâce à la collection FRESK

Exprimez votre style.
Fresk est une collection de portails, de clôtures et de garde-corps qui permet 
d’harmoniser avec élégance vos extérieurs.

■ �Décor vertical ■ �Décor horizontal

36
MODÈLES
au choix

Collection FRESK

Exemple de vitrage

Exemple de tôle découpe laser

25Collection FRESK



L’agence cutter DESIGN 
Un vent de fraîcheur & de modernité

Une nouvelle offre Kostum pour 2020

La marque Kostum voit toujours plus loin. Pour la création de 
nouveaux designs, elle fait appel aux deux architectes de Cutter 
Design, Gabrielle Roubas et Laure Larrory. Elles sont installées 
dans leur atelier parisien du 11e, depuis 2015.

Chez Kostum, le concept Fresk est bien connu. C’est un concept 
design et innovant qui permet d’ajouter une touche déco grâce à une 
ou plusieurs tôles découpées au laser, sur des portails  
et garde-corps.

Pour aller encore plus loin, les spécialistes de la découpe laser, 
Laure et Gabrielle, créent 5 nouveaux designs.

Galet L’Envol Pépites Madras Kartenn
(Île de Manhattan)

Une offre urbaine et jeune

Ce que l’on aime avec la découpe 
laser dans ce projet Kostum, 
c’est de pouvoir détourner les 
machines industrielles en sortant 
des designs un peu particuliers 
pour des portails haut de gamme. 
Nous créons des designs mixtes 

avec un côté « archi », qui peuvent plaire autant aux 
hommes qu’aux femmes. ■

Laure Larrory & Gabrielle Roubas.
Architectes de l’atelier parisien  
Cutter Design

 L’AVIS DE L’EXPERT

26 Portails Collection FRESK



Portail coulissant, décor Kartenn (Île de Manhattan).

Portail coulissant, base Walig, décor Galet. 
Poteau multo 180 x 180 mm avec  
numéro en découpe laser.

27Portails Collection FRESK



Troveni
Portail coulissant base Maden.  
Lames pleines XXL de 300 mm.  
1 décor Troveni.

Nijad 
Portail coulissant aspect 2 vantaux simplifiés, Base Onen. 
Lames persiennées de 130 mm, 1 décor Nijad.

Des créations “Kostum sur-mesure”
Confectionnées juste pour vous

28 Portails Collection FRESK



Des créations “Kostum sur-mesure”
Confectionnées juste pour vous

Orchidée
Portail coulissant base Maden.  
Lames pleines XXL de 300 mm.  
1 décor orchidée.

Lambig  
Portail battant base Tudi. Lames pleines de 150 mm. 
1 décor Lambig. Sans tôle d’occultation.  
Bicoloration sans plus value.

Décors
PERSONNALISABLES

29Portails Collection FRESK



Saon
Portail battant base Dewi.  
Lames pleines XXL de 300 mm.  
2 décors Saon.

Soran
Portail coulissant, base Maden. 
Lames pleines de 150 mm, 1 décor Soran. 
Option décor extra large.

30 Portails Collection FRESK



Muz

Mellan SoranTôle pleine

MenhirBrocéliande

Dudi

Frez Dimazi

Orchidée

Un large choix de Kostum
Décors
PERSONNALISABLES

31Portails Collection FRESK



KOSTUM fait son “Sinema*”
*“Cinéma” en breton

Sous les feux des projecteurs
à la Croisette…

Garde-corps et jardinières Kostum ont balisé le 
patio de Canal + lors du 72e Festival de Cannes. 
Pour l’occasion, Cadiou a créé le modèle 
Sinema. Avec ses « motifs inspirés du cannage », 
ce modèle est venu étoffer l’offre Kostum en 
juin 2019.

Des motifs très graphiques et harmonieux, 
inspirés du végétal viennent rythmer vos 
espaces de vie.

Concept Fresk32



Un coup de cœur pour une région ?
Si vous souhaitez mettre une région à l’honneur, 
nous vous proposons une collection de décors où 
sont travaillés tout en finesse des symboles.

Basque Bretagne Corse Nord VendéeAlsace

Les décors de vos régions

Alsace  
Portail coulissant base Dewi.  
Lames pleines de 150 mm. 1 décor Alsace.  
Avec tôle d’occultation.

Collection Décors Régions 33



Pascal Jaouen est un « Brodeur styliste » iconoclaste et facétieux. Notre partenariat 
marque la volonté de marier les savoir-faire tout en affirmant nos racines. Quand 
la tradition se met au service de l’avant-garde, ou comment construire demain en 
s’appuyant sur hier. Brodiri s’inspire des broderies des costumes traditionnels du 
Pays de Locronan.

Milzin  
Portail battant. Base Arzur. Lames pleines de 150 mm,  
1 décor Milzin avec tôle d’occultation, inspiré des reliefs  
des meubles traditionnels.

Signature Pascal Jaouen
De la broderie à la découpe laser

Brodiri
Portail coulissant, base Prijan,  

lames larges de 150 mm, 1 décor 
Brodiri sans tôle d’occutlation.

34 Collection Pascal Jaouen



Signature Pascal Jaouen
De la broderie à la découpe laser

1. Clôture Lizen, lames de 150 mm avec décor Brodiri. 
2. Garde-corps Dahu, décor Brodiri.

1

Brodiri
Portail battant.  
Base Cado. Lames larges de 
150 mm. 2 décors Brodiri 
sans tôle d’occultation.

2

Les créations Pascal Jaouen

DilhadAeligMilzin Brodiri Gilh

35Collection Pascal Jaouen



Hugy
Portail battant base Eliaz. 
Lames pleines de 150 mm. 
2 décors Hugy.

Square
Portail coulissant base Prijan. 
Lames pleines de 150 mm. 
1 décor Square.

Créateur d’éclairage extérieur depuis plus de 100 ans, Roger Pradier est reconnu “Entreprise 
du Patrimoine Vivant”. Alliant créativité et savoir-faire d’excellence, Roger Pradier fabrique en 
France des luminaires en aluminium de style traditionnel ou contemporain, garantis 25 ans.

Fresk propose une collection de décors inspirée du savoir-faire Roger Pradier afin 
d’harmoniser le luminaire d’extérieur au portail.

Inspiration lumière  
Roger Pradier
Vos extérieurs mis en lumière

36 Collection Roger Pradier



Picto

1

2

1. Claustra Picto, panneau en aluminium 
avec décor Picto, épaisseur 3 mm.  
2. Portail battant, base Arzur,  
décor Picto, lames larges de 150 mm,  
avec tôle d’occultation.  
3. Portail battant, base Breval.  
Décor Picto, lames larges de 150 mm,  
avec tôle d’occultation.

3

37Collection Roger Pradier



Splann
Portail coulissant base Medig fabrication 
spéciale, lames persiennées de 130 mm, 
1 décor Splann.

Treuz
Portail coulissant  
base Maden, fabrication  
spéciale. Lames pleines  
300 mm. 1 décor Treuz.

C’est au cœur de l’Alsace Lorraine que Verrissima, créée en 1923 travaille avec passion un matériau des plus nobles : le verre. 
La conjugaison des compétences artisanales et artistiques permet de proposer des vitrages très décoratifs qui ne sont pas sans 
donner du caractère à l’entrée de votre maison. C’est donc très naturellement que Kostum s’est associé avec cette verrerie.

Les décors en verre
Du style et des prestations bien ajustées,  
Kostum aime coordonner les talents et les expertises.

38 Collection Verrissima



Splann Sernoz

SkedTreuz

Splann
Portail coulissant base 
Maden fabrication 
spéciale, lames pleines 
de 300 mm, 1 décor 
Splann.

Lugern

Décors disponibles

Koril

KorrigDuzLikorn

39Collection Verrissima



Tor
Portail coulissant aspect 
3 vantaux simplifiés. 
Décor perforé rond.

Pour répondre à toutes vos envies, nos modèles sont 
disponibles en tôle pleine, perforée carrée, perforée 
ronde ou personnalisables avec les 16 décors FRESK. 

Tadig
Portail battant, tôles 
découpées au laser, 
décor Brodiri, laquées 
à la couleur du portail.

LES TOUT TÔLÉS

40 Portails tout tôlés



Brocéliande
Portail battant, tôles découpées au laser, 
laquées à la couleur du portail.

Karaez
Portail coulissant aspect  

3 vantaux simplifiés.  
Décor perforé carré.

TOUS
LES DÉCORS

AU CHOIX

41Portails tout tôlés



Célina
Portail coulissant aspect  
1 vantail associant des lames ajourées 
de 160 mm, 90 mm & 25 mm.

LES AJOURÉS
À LAMES VERTICALES

4242 Portails ajourés à lames verticales



Tub
Portail battant.  
Fabrication spéciale.  
Tubes de 25 mm.

Breiz
Portail battant,  
lames de 90 x 25 mm.  
Poteau multo  
180 x 180 mm avec 
numéro en découpe laser.

Doaré
Portail battant, lames de 90 x 25 mm

43Portails ajourés à lames verticales



Kloarec
Portail battant.  
Clôture coordonnée. Tubes 
25 mm, écart variable 
entre les tubes. Poteau 
multo 180 x 180 mm avec 
numéro en découpe laser.

LES AJOURÉS
À LAMES HORIZONTALES

Bitik
Portail battant.  

Portillon et clôture 
coordonnés. 

Tubes 25 mm.

Visuel en attente

44 Portails ajourés à lames horizontales



Maez
Portail coulissant aspect 2 
vantaux simplifiés et portillon. 
Lames larges de 160 mm.

Spas
Portail battant.  
Association de lames de 
90 mm, 160 mm et tubes 
25 mm. Poteau multo 180 
x 180 mm avec numéro en 
découpe laser.

Raz
Portail coulissant aspect  

2 vantaux simplifiés.  
Lames de 90 mm.

45Portails ajourés à lames horizontales



Depuis son retour en France, Raphaël a décidé de se 
concentrer sur ce qui compte vraiment : son fils.

Loin du train de vie effréné d’architecte New-Yorkais et de 
son quotidien sous contrôle rythmé par les délais, Yanis 
lui donne la sensation d’une véritable bouffée d’air frais. 
Il laisse désormais place à la spontanéité et commence à 
prendre goût à l’inattendu.

Mais loin d’avoir abandonné son professionnalisme et son sens 
du détail, s’il y a bien une chose sur laquelle il souhaite garder le 
contrôle, c’est sa maison et son portail !

Contrôlez simplement,  
vivez pleinement !

46



Clôture Tev. Lames XXL 
persiennées de 255 mm.

4747



LES PERSIENNÉS
 L’AVIS DE L’EXPERT

À l’abri du vent et des regards

Voir sans être vu, ce n’est pas le seul critère de choix pour un portail et une 
clôture persiennés. En effet, si l’intimité est protégée et les extérieurs bien 
délimités, les espaces entre les lames permettent de laisser passer le vent. 
C’est un gage de sécurité dans les régions soumises aux tempêtes.
Depuis plus de vingt ans, je conseille mes clients en région Occitanie, parce 
que les rendre sereins fait aussi partie de mon métier. ■

Martial Y.
Professionnel Confirmé
Région Occitanie

Tev
Portail battant Tev. Lames XXL 
persiennées de 255 mm.

4848 Portails persiennés



Litenn
Portail coulissant. portillon coordonné. 
Lames persiennées de 130 mm. 
Poteau multo 180 x 180 mm.

Kuzh
Portail battant.  
Lames larges persiennées de 130 mm. 
Traverse intermédiaire pour fixation 
des bras moteur.

Lames persiennes, 
vue intérieure.

Lemm
Portail battant.  
Lames fines persiennées 
de 75 mm. Poteau  
multo 180 x 180 mm  
avec numéro en 
découpe laser.

49Portails persiennés



LES SEMI-PLEINS
DROITS

Argoat
Portail battant. Lames fines de 90 mm. 
Poteau multo 180 x 180 mm avec 
numéro en découpe laser.

50 Portails semi-pleins droits



Anzer
Portail battant.  
Lames fines de 90 mm.

Caban
Portail battant.  
Lames de 75 mm 
persiennées  
en haut. Poteau multo 
180 x 180 mm avec 
numéro en découpe 
laser.

Diaouled
Portail coulissant. 
Aspect 3 vantaux simplifiés  
Lames fines de 90 mm. 
Clôture Raz coordonnée.

Diaouled
Portillon. 

Lames fines de 90 mm.

51Portails semi-pleins droits



Agalon
Portail coulissant aspect 
2 vantaux simplifiés.  
Lames larges de 150 mm.

52 Portails semi-pleins droits



Glazik
Portail coulissant  

aspect 2 vantaux simplifiés.  
Lames larges de 150 mm. 

Motorisation Somfy Smart IO.

Solidité & longévité, assemblage 
mécanique manuel garanti 25 ans.
Esthétisme, avec crémaillère 
aluminium à la couleur du portail.
Sécurité, vidéophone main libre pour 
contrôler vos accès.

Kabig
Portail coulissant. Lames 
persiennées de 130 mm en 
haut et soubassement en 
lames pleines de 150 mm.  
Clôture Litenn coordonnée.

Lames persiennes, 
vue intérieure.

53Portails semi-pleins droits



Kestenn
Portail battant et portillon. Lames fines de 90 mm. 
Meneaux verticaux biaisés. Bicoloration sans plus value.

 
Lames renforcées 

Pour recevoir l’automatisme  
(plus de traverses intermédiaires).

LES SEMI-PLEINS
DROITS

Poteaux Multo sur platines

54 Portails semi-pleins droits



Penty
Portail battant. 
Lames fines de 90 mm. 
Meneaux verticaux 
cintrés. Clôture Loc 
type 3 lames associées.

Toullan
Portail battant. 
Lames de 160 mm. 
Bicoloration sans plus value.

Diskar
Portail battant. 
Lames fines de 90 mm.

Guel
Portail coulissant aspect 1 vantail. 
Lames larges de 160 mm.

55Portails semi-pleins droits



Trebez
Portail battant.  
Lames fines de 90 mm.  
Forme double bombée. 
Traverses basses renforcées pour 
recevoir la motorisation à bras articulé.

LES SEMI-PLEINS
TRAVERSE CINTRÉE

56 Portails semi-pleins traverse cintrée



Gwen
Portail battant. 
Lames fines de 90 mm. 
Forme chapeau de gendarme.

Ket
Portail battant. 
Lames fines de 
90 mm. 
Forme bombée.

Trogeri
Portail battant 
Lames fines de 90 mm. 
Forme chapeau de gendarme, 
chapeau de gendarme inversé.

Kastel
Portail coulissant 
aspect 2 vantaux. 
Lames fines de 
90 mm. Forme 
chapeau de 
gendarme inversé.

57Portails semi-pleins traverse cintrée



Dilun
Portail coulissant  
aspect 2 vantaux.  
Lames fines de 90 mm. 
Bicoloration possible  
sans plus value.

Guedes
Portail battant. 
Lames fines de 90 mm. 
Bicoloration possible  
sans plus value.

Gall
Portail battant. Lames fines de 90 mm.  
Portillon avec gâche électrique. Poteaux Multo.

LES SEMI-PLEINS
DÉSTRUCTURÉS

58 Portails semi-pleins déstructurés



Dorn
Portail battant. 
Lames fines de 90 mm. 
Bicoloration possible  
sans plus value.

Solenn
Portail battant. Lames fines de 90 mm. 
Soubassement avec lames en fougères. 
Bicoloration possible sans plus value. 
Pose en applique intérieure.

Nevez
Portail coulissant aspect  
1 vantail. Lames fines  
90 mm. Bicoloration 
possible sans plus value.

59Portails semi-pleins déstructurés



Karantan
Portail coulissant aspect 1 vantail. 
Lames XXL de 300 mm.

LES PLEINS
FORME DROITE LAMES HORIZONTALES

6060 Portails pleins forme droite lames horizontales



Karantan
Portail battant.  
Lames XXL de 300 mm.

1. Lames XXL de 300 mm avec son renfort intégré 
pour automatisme.

1  L’AVIS DE L’EXPERT

Quand la simplicité est élégance

Au cœur de la Bretagne, nous 
sommes tombés amoureux d’une 
propriété que nous avons rénovée 
avec beaucoup de soin et de goût. 
Quand est venu le temps de clôturer 
le parc qui entoure notre propriété, 
nous avons porté cette même 
attention pour le choix de notre 
portail.
Après avoir été très bien conseillés, 
nous avons choisi dans la collection 
Kostum le portail battant Karantan, 
au design très épuré, pour jouer le 
contraste avec les murs de pierre 
qui bordent notre propriété. Dès 
l’entrée, le ton est donné, sans 
ostentation, et, on nous le dit souvent 
avec beaucoup d’élégance… ■

Marie et Raphaël W. – heureux 
propriétaires en région Bretagne.

61Portails pleins forme droite lames horizontales



Anaé 
Portail coulissant aspect 1 vantail. 
Lames larges de 150 mm.

Sobre & contemporain

62 Portails pleins forme droite lames horizontales



1. Anaé, portail battant, vidéophone et digicode. 
2. Anaé, vue intérieure, lames larges de 150 mm 
avec son renfort intégré pour automatisme. 
3. Anaé, portillon, lames larges de 150 mm et 
clôture Briz assortie.

2

1

3

63Portails pleins forme droite lames horizontales



Stella
Portail coulissant aspect 1 vantail  
et portillon assorti. Lames fines de 90 mm.

Jakez
Portail battant.  
Lames larges de 150 mm avec 
traverse intermédiaire.

LES PLEINS
FORME DROITE LAMES HORIZONTALES

64 Portails pleins forme droite lames horizontales64



Lusen
Portail battant.  
Association de lames de 
90 mm, 130 mm et 300 mm. 
Poteau multo 180 x 180 mm 
avec numéro en découpe laser.

Kef
Portail battant.  
Lames XL de 250 mm avec 
une épaisseur de 40 mm.  
Sans traverse, sans montant 
option poignée de tirage.

SANS TRAVERSE 
ET SANS 

MONTANT 
POUR UN STYLE 

MINIMALISTE

SANS TRAVERSE 
HORIZONTALE 

POUR UNE 
FINITION 
PARFAITE

Portails pleins forme droite lames horizontales

Tal
Portail battant. Lames larges de 
200 mm. Sans traverse horizontale.  
Poteau multo 180 x 180 mm avec 
numéro en découpe laser.

65



Eben
Portail coulissant.  
Aspect 1 vantail 
Lames larges de 150 mm.

LES PLEINS
FORME DROITE LAMES VERTICALES

 L’AVIS DE L’EXPERT

Laissons les couleurs s’exprimer !

La couleur n’est plus réservée aux intérieurs de nos maisons.
Aujourd’hui, la couleur ose se montrer pour sublimer les extérieurs. La couleur fait 
partie de notre environnement et des critères de choix pour tous les sujets d’architectes, 
dont les ouvertures.
Les couleurs Kostum très tendance offrent à chacun le loisir d’exprimer ses goûts, sa 
personnalité… de la plus classique à la plus audacieuse.

Une belle raison pour donner du style à chaque propriété et pour moi de jouer avec 
les harmonies de couleurs. ■

Louise B.
Architecte Paysagiste – Région Centre

66 Portails pleins forme droite lames verticales



Diwan
Portail battant.  
Lames fines de 90 mm avec 
traverse intermédiaire.

Menez
Portail battant. 
Lames fines de 90 mm.

Janig
Portail battant. 
Lames larges de 150 mm.

Jolek
Portail battant. 
Association de lames de 
90 mm, 150 mm et 300 mm. 
Poteau multo 180 x 180 mm 
avec numéro en découpe laser.

67Portails pleins forme droite lames verticales



Le jonc apporte du contraste et offre de multiples 
possibilités pour créer une entrée à votre image.

La clôture Eskell est associée au portail Orjal grâce au  
rappel du jonc décoratif RAL 9 006.

Orjal 
Portail battant et portillon. 

Lames larges de 150 mm. Jonc décoratif  
RAL 9 006. Poteaux de 180 x 180 mm 

aluminium. Clôture Eskell associée.

LES PLEINS
AVEC JONCS ALU

68 Portails pleins avec joncs alu



Orjal 
Portail coulissant. 
Lames larges de 150 mm. Jonc décoratif  
RAL 9 006. Clôture Maez associée.

7 022 
Gris terre 
d’ombre
Texturé  
RAL 7 022N

O
U

VE
AU

RAL

5 010 
Bleu  
gentiane
Texturé  
RAL 5 010N

O
U

VE
AU

RAL

Santec
Portail battant. 
Lames larges de 150 mm. 
Jonc décoratif RAL 9 006.

Kolenn
Portail battant. 
Lames larges de 150 mm. 
Jonc décoratif RAL 9 006.

Eskell
Clôture pleine.  
Lames pleines de 150 mm. 
Jonc décoratif RAL 9 006.

69Portails pleins avec joncs alu



Ark
Portail coulissant aspect  
1 vantail.  
Lames XXL de 300 mm. 
Décors Alunox Ark, vue 
extérieure.

Kub
Portillon.  
Lames XXL de 300 mm. 
Décors alunox Kub,  
vue extérieure.  
Clôture Raz.

LES PLEINS
AVEC DÉCORS INOX

70 Portails pleins avec décors inox



Ublo
Portail coulissant, aspect 1 vantail. 
Lames XXL de 300 mm. 
Décors alunox Ublo, vue extérieure. Clôture Briz coordonnée.

Sell
Portail battant.  
Lames XXL de 300 mm. 
Tôles découpées au laser 
avec verre opale et décor 
en aluminium brossé et 
anodisé.

Line
Portail coulissant aspect  
1 vantail. 
Lames XXL de 300 mm. 
Décors alunox Line, vue 
extérieure.

71Portails pleins avec décors inox



LES PLEINS
CINTRÉS

Tremen
Portail battant.  
Lames fines de 90 mm 
verticales. 
Forme bombée.

 L’AVIS DE L’EXPERT

Des formes et des vagues

C’est parce que nous sommes amoureux 
de la Côte Charentaise, qu’un jour nous 
avons posé nos valises non loin de 
La Rochelle. Et, quand nous avons décidé 
de clôturer notre jardin, nos voisins et amis 
nous ont conseillé la gamme Kostum. Très 
vite nous avons choisi le portail Tremen. 
Sa forme cintrée crée une harmonie avec 
l’océan qui rythme notre quotidien. ■

Gabriel et Céline M. 
Amoureux des Océans – Charente-Maritime

72 Portails pleins cintrés



Daguer
Portail battant. Lames 
fines de 90 mm verticales. 
Traverses intermédiaires. 
Forme bombée.

Tremen
Portail battant 
Lames fines de 90 mm. 
Forme bombée.

Gwir
Portal battant. Lames 
fines de 90 mm 
verticales. Traverses 
intermédiaires. Forme 
chapeau de gendarme.

73Portails pleins cintrés



Unir nos savoir-faire pour vous offrir  
la plus belle façade coordonnée

Zen 
Portail coulissant aspect 1 vantail. Lames larges 
de 150 mm. Décors Zen Gris Déco BeL’M. Porte 

d’entrée et porte de garage coordonnées.

Trois fabricants français, trois grands noms.  
Bel’m, Novoferm et Cadiou ont uni leur savoir-faire 
pour créer une collection de designs coordonnés.  
Portail, porte d’entrée et porte de garage, vos ouvertures 
et fermetures ont le même design.

L’harmonie de votre façade n’est plus une option,  
c’est votre choix !

Porte d’entrée Porte de garage Portail
Une marque du groupe Cadiou

74 Design coordonné



Alinéa
Portail battant. Lames larges  
150 mm. Baguettes Gris Déco 
BeL’M. Porte d’entrée et Porte  
de garage coordonnées.

Zen
Portail battant. Lames larges 
de 150 mm. Décors Zen Gris 
Déco BeL’M.

75Design coordonné



Calypso
Portail coulissant aspect 1 vantail. 
Lames larges de 150 mm. Hublot Gris  
Déco BeL’M et verre opale.

Jouez avec les formes,  
pour affirmer votre style  

en toute élégance

Comme un hublot sur de nouvelles perspectives,  
le design arrondit ses angles pour nous offrir une belle 
leçon de géométrie. Un extérieur tout en rondeur qui 
joue sur l’élégance et la pureté des lignes. Porte d’entrée Porte de garage Portail

Une marque du groupe Cadiou

76 Design coordonné



Écume
Portail coulissant aspect 1 vantail. 
Lames larges de 150 mm.  
Décor BeL’M en découpe laser  
et occultation en verre opale.

Topaze
Portail battant.  
Lames larges de 150 mm.  
Décor en découpe laser  
avec occultation  
Gris Déco BeL’M.

77Design coordonné



* �Portails disponibles également dans la gamme Aluminium Tradition  
uniquement sur les modèles droits.

LE PORTAIL COULISSANT  
AUTOPORTANT*

KOSTUM les solutions

Solution n°1 : 
adaptée pour des contraintes 

environnementales

Un portail coulissant autoportant ne nécessite 

aucun rail au sol pour assurer son ouverture ou sa 

fermeture. Le portail n’est jamais au contact avec le 

sol. Il est suspendu par 2 montures qui assurent le 

guidage du portail.

Il peut être motorisé.

Les + produits

ESTHÉTIQUE	� Pas de rail au sol, ni de seuil à faire, ce 
qui préserve l’enrobé existant.

MODULABLE	� S’adapte aux contraintes de 
l’environnement (pente, présence d’une 
évacuation d’eau…).

PRATIQUE	 �Permet le fonctionnement  
du portail en cas de neige.

1

2

Modèle Eben

2 �Pièce de réception en 
fermeture

1 �Monture avec galet de 
guidage

78 Portails autoportants



Répondre  
aux contraintes 

d’environnement

Préserver  
l’utilisation 

quotidienne  
du portail

Offrir la qualité  
et le rendu 

esthétique attendu

* �Portails disponibles également dans la gamme Aluminium Tradition  
uniquement sur les modèles droits.

LE PORTAIL COULISSANT  
TÉLESCOPIQUE*

KOSTUM les solutions

Solution n°2 : 
 adaptée pour une zone  
de dégagement réduite

Composé de deux coulissants qui se superposent lors 

de l’ouverture, le portail télescopique est optimisé 

pour les espaces restreints.

Il peut être motorisé.

Les + produits

SÉCURITÉ	� Système anti-soulèvement intégré.

FONCTIONNEL	� S’adapte sur tous les moteurs.  
Le refoulement est fortement 
diminué.

MODULABLE	� Adapté pour les espaces d’ouverture 
réduits.

OPTIONS	 �Motorisation possible.  
Alimentation solaire possible.

Modèle Anaé

2 solutions Kostum pensées pour :

79Portails télescopiques



Briz
Clôture pleine. Lames larges 
de 150 mm. Option décor 
vertical Lambig. 
Bicoloration sans plus-value.

Lizen
Clôture avec décor Fresk 

Brodiri, lames larges de 150 mm. 
Bicoloration sans plus-value.

LES CLÔTURES
Pour délimiter votre propriété en beauté

En harmonie avec votre portail, la clôture vient autant délimiter 
votre propriété que la sécuriser et protéger votre intimité. 
Design et qualité sont aussi de rigueur pour que vous vous 
sentez bien chez vous.

Option découpe laser décor Fresk modèle Brodiri.

80 Clôtures Collection FRESK



TOUS
LES DÉCORS

AU CHOIX

TÔLES &
DÉCORS

PERSONNALISABLES

Aelig
Portillon et clôture 
base Onen, décor Aelig.

81Clôtures Collection FRESK



Lizen
Clôture avec décor 
Saon, lames de 
150 mm. Bicoloration 
sans plus-value.

82 Clôtures Collection FRESK



Orchidée
Brise vue en redans, 
décor Orchidée.

Saon
Claustra avec décor 
Saon, épaisseur 3 mm. 
2 raidisseurs.

 L’AVIS DE L’EXPERT

Mon petit coin de paradis

Quand j’ai quitté Paris, pour venir 
m’installer dans le sud de la France, 
ma priorité était d’avoir un espace 
extérieur qui me ressemble. Avec 
l’aide d’une jeune paysagiste, nous 
avons su créer une ambiance où il fait 
bon prendre le temps, recevoir mes 
amis ou profiter de la vie…
Séduite par les Claustras avec décor 
Saon, je sais que j’ai fait le bon choix, 
surtout quand j’entends rire mes 
petits-enfants qui s’amusent dans le 
jardin en toute insouciance. ■

Irène B.
Jeune retraitée quelque part  
en Provence

TOUS
LES DÉCORS

AU CHOIX

TÔLES &
DÉCORS

PERSONNALISABLES

83Clôtures Collection FRESK



Raz
Clôture ajourée.  

Lames fines de 90 mm.

Poteaux avec redans sur platines 2 points.

LES CLÔTURES
AJOURÉES

84 Clôtures ajourées



Raz
Clôture ajourée.  

Lames fines de 90 mm.

85Clôtures ajourées



LES CLÔTURES
AJOURÉES

Maez
Clôture ajourée.  
Lames larges de 160 mm.

86 Clôtures ajourées



Loc
Clôture ajourée.  
Lames fines de 90 mm.

Kamm
Clôture ajourée.  
Lames larges de 160 mm.

Maez
Clôture ajourée.  
Lames larges de 160 mm.

87Clôtures ajourées



LES CLÔTURES
PERSIENNÉES

Tev
Clôture persiennée.  
Lames persiennées de 255 mm.

88 Clôtures persiennées



Lemm
Clôture persiennée.  
Lames persiennées de 75 mm.

 L’AVIS DE L’EXPERT

Vivre sa vie, se sentir bien

Une maison avec jardin, le rêve de 
toute une vie… Quand Caroline 
et Quentin ont fait construire leur 
maison, tout était très réfléchi, 
chaque espace pensé avec soin, 
y compris pour les extérieurs. Et 
quand il s’est agi penser à clôturer 
leur jardin, ils m’ont demandé 
conseil pour être sûr de faire le bon 
choix parmi la gamme Kostum. Leur 
volonté, se sentir bien chez eux et 
protéger leur intimité pour pouvoir 
profiter pleinement de leur jardin. ■

François P.
Paysagiste et Peintre à ses heures 
Normandie

Litenn
Clôture persiennée. Lames persiennées de 130 mm. 
Coordonnable avec le portail Litenn. Vue intérieure.

INTIMITÉ 
PRÉSERVÉE 

EN VUE 
EXTÉRIEURE

89Clôtures persiennées



Litenn, vue intérieure.

Litenn
Clôture persiennée. Lames persiennées de 130 mm. 
Coordonnable avec le portail Litenn.

LES CLÔTURES
PERSIENNÉES

Litenn, vue extérieure.

9090 Clôtures persiennées



Litenn, vue intérieure.

Litenn
Clôture persiennée.  
Lames persiennées de 
130 mm. Coordonnable 
avec le portail Litenn.

Litenn, vue extérieure.

91Clôtures persiennées



Karmen
Clôture pleine. 

Lames fines de 90 mm.Karmen
Clôture pleine sur muret. Lames fines 
de 90 mm. Pose en redans.

LES CLÔTURES
PLEINES

92 Clôtures pleines



Karmen
Clôture pleine.  
Lames fines de 90 mm.

Karmen
Clôture pleine sur muret.  

Lames fines de 90 mm.  
Pose en redans.

93Clôtures pleines



Briz
Clôture pleine. 
Lames larges de 150 mm.

Briz
Clôture pleine sur muret.  
Lames larges de 150 mm.  
Pose en redans.

LES CLÔTURES
PLEINES

94 Clôtures pleines



Briz
Clôture pleine. 
Lames larges de 150 mm.  
Bicoloration sans plus-value.

95Clôtures pleines



Un petit havre de paix

96 Clôtures pleines



La clôture Tellen
 
Objectif n°1 : vous préserver du vis-à-vis 
pour profiter de votre piscine.

La clôture en aluminium Tellen se marie 
parfaitement aux gabions et à la création 
paysagère, le tout dans une ambiance très 
contemporaine.

Tellen
Clôture pleine. Lames 
XXL de 300 mm.

97Clôtures pleines



Heol 
Barreaudage ajouré.  
Lames fines de 90 mm. 
Traverses hautes et basses.
Coordonné avec les portails 
Breiz, Argoat, Anzer…

LES BARREAUDAGES

98 Barreaudages



Tiviz 
Barreaudage plein.  
Lames fines de 90 mm. 
Traverses hautes  
et basses.
Coordonné avec les portails 
Menez, Diwan…

Anaé
Barreaudage plein.  
Lames larges de 150 mm.  
Traverses hautes & basses.

99Barreaudages



Palissade végétalisable Tressen

Créez votre clôture végétale

100 Palissade



 L’AVIS DE L’EXPERT

Respirons !

Avec l’offre Kanevas, créez une 
véritable palissade végétalisée 
autour de votre propriété pour 
cultiver votre jardin secret. Avec 
la clôture Tressen et sa double 
disposition intérieur-extérieur, vous 
pourrez y faire filer des plantes ou 
accrocher un potager d’agrément. ■

Cédric et Cécile
Paysagistes — Île de Ré

101Palissade



10

6

9

Comme en haute-couture,  
ce sont les détails qui font 
la différence

2

14 16

1

15

11

3

102 Finitions



Ce sont ces 
petits détails 
qui font toute  
la différence…

1. Gond haut avec carénage  
en aluminium laqué et profil 
d’occultation.

2. Équerre laquée à la couleur  
du portail.

3. Sabot en aluminium laqué  
noir.

4. Double battue centrale, 
intérieure et extérieure pour portails 
motorisés.

5. Poignée laquée à la couleur  
du portail.

6. Gâche électrique pour portillon  
avec béquille palière en aluminium.

7. Pièce de réception toute hauteur 
en fermeture (pour coulissant) vue 
extérieure.

8. Pièce de réception toute hauteur 
en fermeture (pour coulissant) vue 
intérieure.

9. Chariot guide en aluminium  
anti-soulèvement.

10. Cache-crémaillère en 
aluminium, rail oméga inox  
et roulette inox.

11. Platine 2 points pour clôture en 
aluminium avec cache-vis à la couleur 
de la clôture.

12. Enjoliveur réglable pour  
platine 2 points (adaptable pour 
couvertine 2 pans).

13. Platine 4 points pour clôture en 
aluminium avec cache-vis à la couleur 
de la clôture.

14. Demi-poteau pour clôture,  
adaptateur pour clôture  
pré-assemblée.

15. Chapeau à débordement pour  
poteau de clôture (évite la corrosion).

16. Poteau Exo multi-angles.

17. Découpe boîte aux lettres  
dans une clôture.

18. Poteau Multo avec décor 
découpé au laser et tôle d’occultation.

4

7

13

5

18

8

17

12

103Finitions



Klavel

104



La gamme Architecte Aluminium Soudé 
trouve son inspiration dans les créations 
des architectes urbanistes.  
Nous les avons associées à notre  
savoir-faire en design et en assemblage 
par soudure. Des lignes modernes et 
graphiques pour tous.

ARCHITECTE
ALUMINIUM SOUDÉ
Tendance, urbaine  
& inspirée

105



Konk
Portail battant. 
Tôle pliée, cadre apparent.

La collection architecte en aluminium soudé est une réponse, tout en 
modernité pour les amoureux du design industriel. Cette collection 
de Kostum a du style et du caractère pour que chaque entrée se 
distingue avec beaucoup d’élégance. Les lignes sont sobres et 
épurées pour être en harmonie avec tout type de demeure, de la 
plus classique à la plus contemporaine. ■

Mathias V. Étudiant en école d’architecture et de design - Paris

 L’AVIS DE L’EXPERT

Si rétro, et, Si Chic

ARCHITECTE
ALUMINIUM SOUDÉ

106 Architecte



Klavel
Portail coulissant Klavel, aspect  

2 vantaux

Kartenn
Portail coulissant, décor Kartenn  
(Île de Manhattan)

107Architecte



Dana 

Portail battant,  
tôles pliées sur cadre  
aluminium apparent.

Pour un esprit industriel  
& contemporain

108 Architecte



Esus
Portail battant, tôles 
en aluminium sur 
cadre aluminium 
invisible, sans 
montant ni traverse.

Esus
Portail battant,  

barre de tirage 
aspect inox.

La couleur “Gris anthracite” a le vent en poupe depuis plusieurs années. Pourtant, à 
l’agence H. Campion, nous ne l’utilisons que très rarement. Le “Noir Ral 2 100 sablé” 
a notre préférence car il apporte beaucoup de cachet aux entrées. Dans les nouveaux 
coloris proposés par Kostum, les 3 couleurs : “Gris galet Ral 7 045”, “Gris bleu Ral 7 031” 
et “Bleu pigeon 5 014”, font partie de nos coloris favoris, notamment dans les projets de 
rénovation. Les coloris clairs et plutôt neutres comme le “Grège Ral 9 007” ou le “Gris 
perle Ral 2 800” fonctionnent également très bien et s’harmonisent parfaitement avec 
le végétal ! ■

Hugo Campion. Concepteur d’extérieurs  - Brest

 L’AVIS DE L’EXPERT

Les goûts et les couleurs…

OPTION  
BARRE DE 

TIRAGE

109Architecte



Sul
Portail battant.  
Tôles pliées sur cadre 
aluminium apparent.

Kasset
Portail battant.  
Tôles pliées sur  
cadre aluminium 
apparent.

Lug
Portail battant.  

Tôles en aluminium 
sur cadre aluminium 

invisible. Décor 
Menhir. Barre de 

tirage aspect inox.

7 045 
Gris  
galet
Texturé  
RAL 7 045

110 Architecte



Dune
Portail battant. 

Bazh
Portail battant. 

Dreuz
Portail battant. 

111Barreaudages



La nature nous inspire

112 Barreaudages



1

2

3

Sur le chemin des dunes... 

Les designers Kostum se sont inspirés  
de la nature pour créer Dune, un ensemble 
portail-clôture à la fois contemporain  
et intemporel pour structurer  
votre propriété.

1. Dune portillon, et clôture coordonnée.
2. Dune clôture, tubes 23 mm soudés sur 
un cadre aluminium. 
3. Dune portail, coulissant aspect  
2 vantaux.

113113Barreaudages



114114



L’Aluminium Tradition  Soudé, héritier 
du style  fer forgé, allie authenticité 
et solidité tout en offrant le choix 
des couleurs, des formes et des 
décorations. Une valeur sûre !

TRADITION
ALUMINIUM SOUDÉ
Authenticité, choix 
& élégance

115



Héros de la jeunesse éternelle

116



L’été, la maison des grands-parents se transforme 
en monde magique dans lequel rien ne peut arriver. 
Déjà parce qu’il est entouré d’une jolie clôture 
et surtout parce qu’il est bien gardé par deux héros 
super enjoués et super à l’aise dans leur Kostum. 

Des rires aux éclats, un havre de paix et des ultra aïeux 
heureux, il ne reste plus qu’à savourer un délicieux 
goûter au soleil et le monde entier sera comblé.

117



Pluguffan
Portail battant. 
Options fleurs de lys et ronds 
décoratifs. Forme chapeau de 
gendarme

LES AJOURÉS  
 TRADITION

Quimper
Portail coulissant aspect 2 vantaux. 
Options Fleurs de lys dorées. Motorisé. 
Forme bombée

Portails ajourés118



Huelgoat
Portail battant. Options 
motifs ronds, volutes, 
fleurs de lys et pommes 
de pin.

Lignol
Portail coulissant  
aspect 2 vantaux. 
Options boules.

Kerpert
Portail battant. Options 
motifs ronds, volutes.

Portails ajourés 119



LES SEMI-PLEINS  
 TRADITION

Mespaul
Portail coulissant aspect  
2 vantaux et barreaudage 
Mespaul coordonné. 
Soubassement ajouré.

Portails semi-pleins120



Moncontour
Portail coulissant  
aspect 2 vantaux.  
Options gouttes d’eau 
et traverse intermédiaire. 
Soubassement jointif.

Goustan
Portail battant.  
Options gouttes d’eau et rosaces 
dorées. Soubassement jointif.

Portails semi-pleins 121



Bohars
Portail battant.  
Options hautes : 
pointes et pomme de 
pin dorées. Option 
motifs ronds. Options 
soubassement : ajouré  
et rosaces dorées.

Kerioc
Portail battant.  
Options ronds 
décoratifs et volutes.

Elliant
Portail battant.  
Options gouttes d’eau. 
Soubassement ajouré.

Portails semi-pleins122



Guénily
Portail battant. Options 
motifs ronds et volutes. 
Soubassement ajouré.

 L’AVIS DE L’EXPERT

L’authenticité a du charme

Amoureux de la tradition et du 
bel ouvrage, j’ai choisi le modèle 
Guénily, pour clôturer et sécuriser 
ma demeure. Le résultat est plus qu’à 
la hauteur de mes attentes, il rend 
hommage à un vrai travail d’artisan et 
j’en suis très fier. ■

Antoine 
Respectueux des métiers d’art.
Région Centre

123 Portails semi-pleins 123



Locronan
Portail coulissant plein. Aspect 2 vantaux.  
Option : gouttes d’eau et pomme de pin. Ronds. 
Soubassement jointif et rosaces. 
Clôture coordonnée Pont-Aven.

LES PLEINS  
 TRADITION

Portails pleins124



Kerstrad
Portail plein battant.  
Options fleurs de lys 
dorées, ronds laqués 
et rosaces dorées. 
Soubassement jointif.

Pont-Aven
Portail coulissant aspect  
2 vantaux et barreaudage. 
Option gouttes d’eau laquées  
et soubassement jointif. 

Portails pleins 125



Marsan
Portail battant avec 
soubassement jointif.

Poullan
Portail battant. Option haute : 
pointes et petites volutes.  
Option intermédiaire : volutes 
et rond. Option soubassement : 
ajouré, découpe en demi-rond  
et rosaces laquées.

Confort
Portail battant, options 
fleurs de lys dorées. 
Clôture associée Pont-Aven. Confort

Portail battant.  
Options fleurs de lys dorées. 
Clôture associée Pont-Aven.

Poullan
Portail coulissant.  
Aspect 2 vantaux  

Options gouttes d’eau, 
soubassement jointif.  

Clôture associée Pont-Aven.

Portails pleins126



Pont-Aven
Portail coulissant aspect 2 vantaux. 
Options festonnage découpe 
droite, rangée de ronds et boules. TR

AD
IT

IO
N

 A
LU

M
IN

IU
M

 S
O

U
D

É

127Portails pleins 127



Moncontour
Clôture. 
Portillon coordonné. Option goutte 
d’eau, volute et ronds décoratifs.

LES CLÔTURES  
 TRADITION

Clôtures128



Pont-Aven
Clôture pleine.  

Options boules, festonnage 
découpe droite et ronds décoratifs.

Penroz
Clôture spéciale. Option double 
barreaudage en partie basse. 
Fabrication cintrée en option.

Melgven
Clôture pleine.

9 005 
Noir  
foncé
Texturé  
RAL 9 005

Clôtures 129



Pont-Aven
Clôture pleine. Options gouttes d’eau  
et pommes de pin sur les poteaux.

Pont-Aven
Clôture pleine. Options gouttes d’eau. 
Découpe et fourniture boîte aux lettres.

Clôtures130



Faites votre choix, ces options sont cumulables.

Les options décoratives

1 Pointes

2 Ronds

3 Rosace

4 Pomme de pin

5 Volute U

6 Soubassement ajouré

1

4

2

3

6
5

Fleur de 
lys

Goutte 
d’eau

Pointe aplatie 
• Uniquement 

sur tubes de 19 mm
• Laquage couleur 
portail obligatoire

Pointe BoulesFer de lance Pomme de pin 
• Sur montant 

uniquement ou  
poteau de 50x50

Petites volutes 
• Laquage couleur 
portail obligatoire

Manchon 
• Uniquement 

sur tubes de 19 mm
• Laquage couleur 
portail obligatoire

Volutes et rond
• Laquage couleur 
portail obligatoire

Ronds
• Laquage couleur 
portail obligatoire

Soubassement  
ajouré

RosaceSoubassement  
plein

Soubassement  
avec découpe  
en demi-rond

Marguerite Décor d’angle

Volute V Volute UVolute T Volute P Volute YVolute SVolute Z

Options décoratives 131



Comme en haute-couture,  
ce sont les détails qui font 
la différence

4

8

5

10

6 7

9

321

Finitions132



Le sur-mesure
Forme : 6 formes de base possibles. 
Choix : plus de 100 modèles en aluminium tradition au choix. 

La fiabilité & sécurité
Solidité : un assemblage  par soudures très résistantes.

��Stabilité : des soubassements rivetés en équerre.

Résistance : les accessoires  de quincaillerie sont  entièrement inoxydables.

Motorisation : un méplat en aluminium renforce les traverses intermédiaires ou 
basses. La force du moteur est répartie sur l’ensemble du vantail.

�Norme NF : les portails sont assemblés en conformité avec la norme NF EN-13241-1  
qui garantit une sécurité parfaite des produits.

Marquage CE : la déclaration de conformité CE assure la qualité et la constance de 
notre fabrication. 

La sérénité
�Fabrication : une garantie de 25 ans contre tout vice de fabrication ou de déformation 
anormale. 
Thermolaquage : une garantie  
de 25 ans sans coefficient de vétusté appliqué. 
Environnement : matériau propre, 100 % recyclable. 
�Entretien : l’aluminium n’exige qu’un entretien minimum (au savon et à l’eau).

(1) À choisir dans un nuancier RAL ou Futura.  
Les autres teintes seront chiffrées sur demande

EN OPTION, UN CHOIX 
PARMI PLUS DE 

300 COULEURS (1) 

Ce sont ces 
petits détails 
qui font toute  
la différence...

1. Gond haut avec carénage  
en aluminium laqué et profil 
d’occultation.

2. Équerre laquée à la couleur  
du portail.

3. Sabot en aluminium laqué  
noir.

4. Cadre 50 x 50 mm avec équerre  
de renfort pleine soudée.

5. Barreau traversant 

6. Angle de renfort

7. Soubassement riveté en 
équerre.

8. Renfort pour motorisation.

9. Cache crémaillère en aluminium 
laqué et crémaillère en téflon.

10. Festonnage soudé et intégré 
entre 2 barreaux.

Finitions 133



134134



Un style moderne à prix accessible,  
la gamme PVC Contemporain propose 
des lignes épurées, des finitions 
impeccables et une grande résistance 
aux intempéries éprouvée.

Un choix sûr pour inscrire votre entrée 
dans le temps, sans vous tromper.

PVC

Simplicité, solidité
& accessibilité

CONTEMPORAIN

135



L’océan, sinon rien

136



Rien, absolument rien. Vincent et Flora 
n’ont rien à faire en cette belle journée 
d’automne. 
Pas de pelouse à tondre, pas de haie à 
tailler, ni de clôture en bois à repeindre. 
Moment de grâce trop rare pour être éludé. 
À Pornichet, le temps s’est arrêté et l’océan 
s’est retiré. L’heure est à la parenthèse, à 
la plénitude, à l’instant-T. Après tout, il y a 
une grande différence entre être fainéant et 
savoir profiter de son oisiveté.

137



LES PVC
GAMME INTÉGRÉE

Herlin
Portail battant. 
Lames de 100 mm.

Hirel
Portail battant. Remplissage  
en lames de 150 mm. 
Décor en lames de 100 mm.

Perello
Portail battant.  
Remplissage lames de 150 mm.

Kermyl
Portail battant semi-plein,  
lames de 100 mm, vue intérieure.

Portails sur cadre aluminium intégré138



LES PVC AJOURÉS
SUR CADRE ALUMINIUM APPARENT

Tregunc
Portail battant. Lames 
horizontales de 120 mm 
Poignée et rosace en 
aluminium laqué.

Pentrez
Portail battant. 
Lames de 120 mm.

Nevet
Portail battant. 
Lames de 120 mm.

Île de Ré
Portail ajouré coulissant aspect  
1 vantail, lames larges de 160 mm  
avec clôture assortie Île de Ré.

Portails ajourés 139



LES PVC SEMI-PLEINS
SUR CADRE ALUMINIUM APPARENT

Tristan
Portail battant. Lames de 100 mm. 
Lambris de remplissage en soubassement. 
Clôture Névet associée.

140 Portails semi-pleins140



La Rochelle
Portail battant. Lames de  
100 mm. Lambris de 
remplissage en soubassement.

Penhors
Portail battant. Lames  
de 100 mm. Lambris de 
remplissage en soubassement.

Belle-Île
Portail battant. Lames de 100 mm, 
soubassement avec baguettes 
moulurées et remplissage fougère. 
Clôture Névet associée.

Portails semi-pleins 141



LES PVC PLEINS
SUR CADRE ALUMINIUM APPARENT

Plérin 
Portail battant. 
Poteaux de 200 x 200 mm PVC.

142 Portails pleins142



Rhuys
Portail battant avec traverse 
intermédiaire.

Glénan
Portail battant.  
Forme chapeau de gendarme.

Brière
Portail battant. 
Forme chapeau de gendarme. 
Traverse intermédiaire.

 L’AVIS DE L’EXPERT

Par tous les temps, il fait bon vivre…

En région Bretagne, il y a beaucoup de résidences secondaires, et 
très souvent mes clients me demandent des solutions de portails 
faciles d’entretien. Installé depuis plus de 30 ans dans le Finistère, je 
n’ai aucun doute quant aux qualités du PVC. Elles ont fait leur preuve 
et moi aussi. ■

Jean L.
Installateur et poseur
Ville de bord de mer en Vendée.

Portails pleins 143



LES CLÔTURES

Île de Ré
Clôture avec lames  
larges de 160 mm 

ajourées.

Clôtures144



Penguily
Clôture avec lames 
persiennées de 130 mm.

Névet
Clôture ajourée
Lames verticales 
de 100 mm.

Perello
Clôture pleine.  
Lames de 150 mm.

Clôtures 145



146



Découvrez des solutions globales et 
simples pour optimiser votre confort, 
contrôler les accès, rester connectés et 
actionner à distance vos ouvertures.

MOTORISATION  
& DOMOTIQUE
Confort, contrôle
& innovation

147



Invisio, le moteur intégré 
pour portail battant 
Invisible : le moteur est caché dans un montant de 165 x 95 mm.
Esthétique : il n’y a pas de bras mécaniques visibles.
Fiable : Invisio est conçu pour un usage intensif de 100 cycles 
(ouverture et fermeture) par jour.
�Norme : le moteur est conforme aux normes EN 13241  
et EN 335-2-103 en vigueur.
Adaptable : possibilité d’ouverture en pente (jusqu’à 10 %), à 
180 °, intérieur ou extérieur, pose en tunnel.
Pratique : butée de fin de course intégré, déverrouillage de 
l’extérieur en cas de coupure d’électricité.

1

2

1. Invisio, moteur intégré dans le montant. 
2. Gonds, spécifique Invisio.

Expérimentez  
la technologie invisible

148



Axovia 3S IO
Moteurs à bras pour portail battant.
Largeur maxi 4 mètres.

Multipro 3S IO
Moteurs à bras pour portail battant.
Largeur maxi 5 mètres.

Elixo 500 3S IO
Moteur pour portail coulissant avec afficheur.

Pack Solarset
Kit d’alimentation solaire pour moteur de portail.

Notre partenariat “Powered by Somfy” nous permet de proposer 
une gamme complète de motorisations pour votre portail

Ixengo 3S IO
Moteurs à vérins pour portail battant.
Largeur maxi 5 mètres.

Elixo Smart IO
Moteur pour portail coulissant.

149



1

4

2

5

3

6

1. Eli 250, moteur enterré pour portail battant.
2. Virgo, moteur à bras pour portail battant (maxi 4 m).
3. Igea, moteur à bras pour portail battant.
4. Kustos, moteur à vérin pour portail battant.
5. Deimos, moteur pour portail coulissant.
6. Mitto-B, télécommande 4 canaux de base.
7. Kit Ecosol, portail Gwen autonome alimenté par 
panneaux solaires.

C

M

J

CM

MJ

CJ

CMJ

N

BFT_logo_BE-AHEAD_payoff black PRINT.pdf   1   17/05/2016   10:29:00

7

Goûtez au confort de 
l’ouverture à distance

GARANTIE

M
O

IS24

150



3

1

5 76

4

2

1. Vidéophone Diva connecté, avec digicode intégré et mémoire d’image.  
2. Vidéophone Sensa+ Pro, avec digicode intégré sans mémoire d’image. 
3. Vidéophone Somfy V500 PRO IO, filaire avec mémoire d’image.  
4. Vidéophone Tenor, avec digicode intégré et mémoire d’image.  
5. Interphone Evo, avec combiné audio mains libres sans mémoire d’image. 
6. Digicode gamme anti-vandal. 
7. Sonnette connectée Visto C, kit wifi avec téléphone comme portier vidéo. 

Contrôlez vos accès 
& sécurisez vos espaces

151



Dek
Pose sur dalle.

152



Se protéger tout en donnant du style à 
sa terrasse ou son balcon.  
Les garde-corps Aluminium Kostum 
présentent des finitions parfaites et 
contemporaines, un large choix de 
modèles et de coloris, et s’adaptent à 
toutes les situations.

Sécurité, design
& harmonie

GARDE-CORPS 
ALUMINIUM

153



Mellan
Base Dahu avec 3 vides sous main courante, 
décor Mellan, tôle perforée en rond.

Lambig
Base Dahu, 3 vides sous main courante, décor 
Lambig et portillon coordonné pour sécuriser 
l’escalier. Garde-corps scellé.

Affirmez votre style

154 Garde-corps Collection FRESK



3

2

1

5

4
1. Décor Cutter Design Madras,  
base Dahu, 3 vides sous main courante.
2. Tôle pleine, base Dahu, 3 vides sous 
main courante. 
3. Muz, base Dahu, 3 vides sous main  
courante.
4. Brocéliande, base Abriel avec vide sous 
main courante, décor Brocéliande.
5. Mellan, base Dahu, 3 vides sous main  
courante, décor Mellan cintré.

TOUS
LES DÉCORS

AU CHOIX

PERSONNALISATION

SUR
ÉTUDE

155Garde-corps Collection FRESK



LES VITRÉS
Au-delà de la transparence

Evy
Vitrage clair. 
Pose sur dalle.

COLORIS
Pages

14 à 17

156 Garde-corps vitrés



2 3

1. Evy vitrage clair, pose en nez de dalle. 
2. Evy vitrage opale, pose en nez de dalle. 
3. Aziliz vitrage clair toute hauteur, fixation sur dalle.

1

Le saviez-vous ?
 
Le verre feuilleté 44.2 constitue une innovation 
parfaitement appropriée aux contraintes de 
sécurité obligatoirement requises pour les garde-
corps. Les différentes couches, maintenues entre 
elles par un film PVB, permettent de solidariser les 
morceaux de verre en cas de bris de glace.

157Garde-corps vitrés



Evy
Vitrage clair. 
Pose sur dalle.

Evy
Vitrage clair. 
Pose sur dalle.

COLORIS
Pages

14 à 17

158 Garde-corps vitrés



2 3

4

1

1. Maé, 3 vides sous main courante, vitrage opale, 
portillon intégré, pose sur dalle. 
2. Téla, 2 vides sous main courante, vitrage clair,  
pose en nez de dalle. 
3. Téla, 2 vides sous main courante, vitrage clair,  
pose en nez de dalle.
4. Vona, 3 câbles inox, soubassement vitrage clair, pose 
en nez de dalle intérieure.

159Garde-corps vitrés



Mel 

Vitrage clair avec vide  
sous main courante. 
Pose en nez de dalle.

Jouez la transparence !
 
Intimité maîtrisée et un esthétisme préservé, 
le verre peut être transparent, teinté ou 
opaque. À vous de choisir en fonction de 
vos goûts et de votre habitat. Il peut même 
intégrer des motifs pour plus d’originalité.

À vous de jouer !

160 Garde-corps vitrés



1

2 3

Pièce de fixation Fri  
et cale de compensation Kali 
Gain de place sur votre balcon  
grâce à la pose en nez de dalle.

1. Mel vitrage opale, avec vide sous main courante,  
pose en nez de dalle.
2. Mel vitrage bronze, avec vide sous main courante.
3. Mel vitrage opale, avec vide sous main courante,  
pose sur dalle.

Les lignes douces de la main 
courante arrondie SOA dévoilent 

une élégance particulière pour 
un confort de prise en main.

La main courante KAY permet 
d’affirmer le style contemporain 

de votre habitat.

Un style unique

161Garde-corps vitrés



LES BARREAUDÉS
Pour sécuriser vos balcons et terrasses

Yana
Lisses verticales. 
Pose en nez de dalle. 
Portillon coordonné pour 
sécuriser l’escalier.

162 Garde-corps barreaudés



Tevel 
Lisses verticales  
15 mm obliques.

Briel
Lisses verticales 15 mm obliques 
avec vide sous main-courante. 
Pose sur dalle.

Breiz
Lisses verticales  

larges 90 mm. 
Pose sur dalle.

163Garde-corps barreaudés



Sécurité & élégance à grande échelle

Divi
Lisses verticales avec vide 
sous main courante.

164 Garde-corps barreaudés



Guézy
Association des garde-corps Divi, lisses 
verticales avec vide sous main courante, 
et Mel, vitrage clair avec vide sous main 
courante.Divi

Lisses verticales avec vide 
sous main courante.

165Garde-corps barreaudés



1. Izold, pare-vue terrasse, vitrage clair 
avec lames aluminium XXL 300 mm en 
partie basse.
2. Gabig, pare-vent avec lisses aluminium 
en partie basse.
3. Gabig, pare-vent avec traverse 
intermédiaire et vitrage granité 200.

PARE-VENT  
TERRASSE
Protéger vos espaces de vie extérieurs

1 2

3

COLORIS
Pages

14 à 17

166 Pare-vent terrasse



AIDE À LA MONTÉE 
Apporter confort et sécurité

Harp
Aide à la montée. 
Pose sur dalle.

167Aide à la montée



CLÔTURES  
SÉPARATIVES
Structurer vos espaces de vie extérieurs

Jud
Clôture séparative 
avec 5 lisses sous main 
courante.

168 Clôtures séparatives



Loïg
Clôture séparative. 
9 lisses horizontales.

Jud
Clôture séparative. 
5 lisses horizontales.

Dali
Clôture séparative. 
4 cables inox. 
Pose sur dalle.

169Clôtures séparatives



Vitrage clair
(de base)

Vitrage granité 200
(en option)

Vitrage bronze
(en option)

Vitrage opale
(en option)

Le sur-mesure  
& le design
Adaptabilité : des solutions adaptables  
en neuf comme en rénovation.

Modernité : des profils au design 
contemporain.

Finitions parfaites : accessoires 
aluminium laqués à la couleur du  
garde-corps.

4 types de pose : sur dalle, en nez de dalle, 
sur murette, murale en tableau.

2 mains courantes possibles : design 
rectangulaire ou design arrondi.

La fiabilité & sécurité
Normes : des produits conformes aux 
normes NF P 01-012, NF P01-013, 
NF P 06-111-2/A1.

Vitrages : 44.2 conformes à la norme  
EN 356 et DTU 39 PS qui garantissent  
la stabilité résiduelle du vitrage ainsi que  
la retenue de la personne à l’origine de  
la casse et d’éviter sa chute.

Solidité : les pièces sont assemblées 
mécaniquement.

Résistance : les visseries sont  
entièrement inoxydables.

Pérennité : le thermolaquage bénéficie  
du label européen Qualicoat Seaside  
“Qualité bord de mer”.

La sérénité
Fabrication : une garantie 25 ans contre 
tout vice de fabrication ou déformations 
anormales.

Thermolaquage : une garantie de 25 ans 
sans coefficient de vétusté (front de mer sur 
demande).

Explorer  
les finitions
La perfection dans les moindres détails

COLORIS
Pages

14 à 17

Le garde-corps assure la protection des personnes contre 
les risques de chutes en bordure de terrasse, de fenêtre 
ou encore d’un escalier. La présence de cet équipement 
est imposée par les normes de construction en vigueur, 
notamment pour la sécurité des enfants en bas âge.

Selon la norme NF P01-012, le garde-corps des balcons  
et des terrasses doit avoir une hauteur de 1 030 mm 
minimum dès lors que la hauteur de chute dépasse 1 mètre.  
Un garde-corps de hauteur 1 030 mm doit être installé 
sur une terrasse extérieure dont la hauteur de muret est 
inférieure à 450 mm.

Exemple : si la hauteur du muret est égale à 500 mm alors 
vous pouvez compléter avec un garde-corps de 530 mm.

170 Finitions



Korn (Kay) 
Articulation horizontale  

(OBER adapté à la main courante Soa)

Diri (Kay) 
Articulation verticale 

(PLEG adapté à la main courante Soa)

Benn (Kay) 
Embout aluminium  

(REUZ adapté à la main courante Soa)

Kay  
Design contemporain

Soa 
Design arrondi

Eren (Kay) 
Raccord 90° 

(CREN adapté à la main courante Soa)

Botez 
Pose sur dalle ou fixation  

à la française

Fri 
Pose en nez de dalle ou fixation à l’anglaise

Moguer 
Pose sur murette

Taolen
Fixation murale en tableau

Pour les mains courantes seules
1. Fixation murale simple

2. Pose sur écuyer pour main courante

1 2

171Finitions



Nos Kostum vous vont bien.

Entre nos usines et vos jardins, il existe 
une étape charnière dans la vie de nos produits : 
leur installation. 
 
Il faut la juste mesure, le conseil assuré et 
l’expertise pour que nos beaux Kostum se marient 
à votre jolie maison.

C’est pourquoi, nos partenaires installateurs 
ont été formés à nos méthodes de fabrication. 
Ils connaissent nos produits par cœur et sont 
capables de proposer la bonne solution, 
technique et esthétique, pour ajuster votre 
Kostum à la perfection. 

POSE • MAINTENANCE • ENTRETIEN

Faites confiance à nos partenaires certifiés, 

vous avez tout à y gagner.

Ils œuvrent  
pour qu’ils  
vous aillent  
encore mieux.

“

“

172



Un réseau de 

 + de 600
professionnels 
en France, en Suisse, 
en Italie, en Belgique 

et en Angleterre.

Ils installent  
et suivent votre 

projet.

Ils sont forces de  
propositions pour apporter 
la solution  
technique 
et esthétique  
adaptée à vos besoins.

Ils vous garantissent une 
pose optimale  

de nos produits pour 
qu’ils offrent le meilleur 
de leurs performances.

Nos installateurs  
partenaires

173



L’énergie d’avancer ensemble

www.cadiou.bzh

VIVEZ L’EXPÉRIENCE KOSTUM SUR NOS RÉSEAUX SOCIAUX

L’enracinement du Groupe Cadiou a forgé  
notre conscience vis-à-vis des Hommes et de 
notre Planète.

Locronan est une petite cité de caractère  
de par son histoire, sa situation et ses habitants.  
Cet ancrage se situe à la croisée des vents,  
des embruns, de la terre et des marées.  

Il s’est inscrit dans notre ADN et a façonné  
ce en quoi nous croyons : l’engagement, l’audace, 
l’agilité, le dépassement et l’épanouissement.
Ces valeurs guident nos actions au quotidien  
et tentent d’illustrer l’authenticité des rapports  
humains que nous prônons, la justesse de nos  
décisions, la durabilité et la pérennité de nos  
engagements environnementaux et sociétaux.

De vraies valeurs  
portées par de vrais gens  

Engagement 

Audace 

Agilité 

Dépassement 

Épanouissement

174



L’aluminium :
un matériau robuste  

et  recyclable  
à l’infini.

Pose réalisée  
par un artisan 
professionnel.

Assemblage  
des portails à la main 

dans notre usine  
et par des menuisiers.

Intégration  
et formation interne  

de collaborateurs 
sélectionnés sur leurs 

aptitudes et motivations 
(recrutement sans CV).

Fabrication  
française.

Entreprise  
familiale bretonne.

Conception de  
portails démontables  

et réparables :  
durée de vie  

rallongée.

Un circuit court :  
livré par nos soins  
à un installateur  

qui pose chez vous.

Valorisation d’un  
savoir-faire régional  
et national avec les 
collections FRESK.

Politique de  
réduction et de 
valorisation des  

déchets à toutes les  
étapes (recyclage  

et réutilisation).

Acheter Kostum

est un achat 
responsable.

Pour toutes ces raisons,
choisir KOSTUM est un acte 
engagé, écologique et économique !

Nos démarches RSE

175



Du sur-mesure pour  
se fondre dans votre décor

Notre collection
complète

176



ALUMINIUM CONTEMPORAIN ASSEMBLÉ

LES TOUT TÔLÉS

Modez Jili Boudig

Biniou Elena Leun

Tor - P. 38 Tadig Lipig

Brocéliande - P. 39 Karaez - P. 39 Halec

Tôle pleine

Tôle pleine Tôle pleine

Base Arzur - Décor Sernoz Base Breval - Décor Sked Base Tudi - Décor Splann

Base Peran - Décor Maen Base Cado - Tôle Brocéliande Base Dewi - Tôle Milzin

Base Eliaz - Tôle Lambig Base Fragran - Tôle Nijad Base Maden - Tôle Orchidée

Base Onen - Tôle Bretagne Base Prijan - Tôle Saon Base Olwen - Tôle Aelig

Base Walig - tôle Square Base Metig - Tôle Lambig

LE CONCEPT FRESK

TOUS LES DÉCORS

PAGES 24 À 37

177



Célina - P. 18 Tub - P. 41 Doaré - P. 41

 Breiz - P. 41 Gast Dazon

Daoust Dihun Maer

Kreiz Amann Kouign

Kloarec - P. 42 Bitik - P. 42 Loc

Kamm Kenkis Maez - P. 43

Jehan Raz - P. 43 Spas - P. 43

LES PERSIENNÉS

Tev - P. 45 Litenn - P. 47 Kuzh - P. 47

Lemm - P. 46

PERSIENNÉES

113030
PERSIENNÉES

113030

PERSIENNÉES

7575

LES AJOURÉS

PERSIENNÉES

255255

178



Argoat - P. 48 Anzer - P. 49 Atlantia

Diaouled - P. 49 Caban - P. 49 Agalon - P. 50

Kabig - P. 51 Kebenn Glazik - P. 51

Kestenn - P. 52 Diskar - P. 53 Toullan - P. 53

Poultrenn Mouk Guel - P. 53

Rozik Penty - P. 53 Pegemen

Dremm Taol Avel

Bann Ruz Astell

Ael Armel Louiz

Cedrig Meilh Erenn

LES SEMI-PLEINS

179



Trebez - P. 54 Tevenn Gored

Kastel - P. 55 Ket - P. 55 Kas

Trogeri - P. 55 Balieg Kalet

Padout Enez Coat

 Gwen - P. 55  Gall - P. 56 Daigre

Arzel Awen Bleuen

Rozenn Karaveg Lagad

Vig Guedes - P. 56 Youn

Dilun - P. 56 Dorn - P. 57 Plouz

Nevez - P. 57 Solenn - P. 57 Bokage

180



Krampouz Karoz Kleuz

Ark - P. 68 Kub - P. 68 Line - P. 69

Ublo - P. 69 Nadoz Balan

LES PLEINS

Karantan - P. 58 Anaé - P. 60 Disglaou

Stella - P. 62 Tal - P. 62 Lusen - P. 63

Jakez - P. 62 Kef - P. 63 Eben - P. 64

Menez - P. 65 Janig - P. 65 Diwan - P. 65

Deiz Jolek - P. 65 Stamm

Orjal - P. 66 Santec - P. 67 Kolenn - P. 67

Torig Kaol Uzel

Jonc
aluminium gris

Jonc
aluminium gris

Décor 
alunox

Décor 
alunox

Décor 
alunox

Décor 
alunox

181



Sell - P. 69 Vat Melen

Ty Gouest Tremen - P. 70

Ker Gwir - P. 71 Daguer - P. 71

Zen - P. 72 Alinéa - P. 73 Topaze - P. 75

 Calypso - P. 74 Ecume - P. 75

LES DESIGN COORDONNÉS

ARCHITECTE ALUMINIUM SOUDÉ

Konk - P. 104 Kartenn - P. 105 Klavel - P. 105

Dana - P. 106 Sul - P. 106 Esus - P. 107

 Kenavo - P. 107 Kasset - P. 108 Lug - P. 108

Dune - P. 109 Bazh - P. 109 Dreuz - P. 109

182



Quimper - P. 116 Folgoët Pluguffan - P. 116

Edern Spezet Gourlizon

Le Juch Plomelin Clohars

Lignol - P. 117 Kerlaz Huelgoat - P. 117

Gourin Faouet Brasparts

ALUMINIUM TRADITION SOUDÉ
LES AJOURÉS

Mespaul - P. 118 Moncontour - P. 119 Kerity

Bohars - P. 120 Briec Quintin 

Goustan Suliac Josselin

Plozevet Rosporden Landudec

LES SEMI-PLEINS

183



Locronan - P. 122 Pont-Aven - P. 123 Audierne

Poullan - P. 124 Plonévez Locarn

Léhon Coray Plomodiern

Bannalec Esquibien Hanvec

Kerstrad - P. 123 Conquet Malansac

LES PLEINS

Elliant - P. 120 Kerioc  - P. 120 Guénily - P. 121

Berrien Pleyben Baye

Locquirec Ploeven Guerlesquin

Guimaec Gacilly Ploudiry

Rochefort

184



Pentrez - P. 135 Aber Auray 

Penguily Trégunc - P. 137 Île de Ré - P. 137

Névet - P. 137 Pouldu La Palud

Dumet

PVC SUR CADRE ALUMINIUM APPARENT
LES AJOURÉS

Herlin - P. 136 Kermyl - P. 136 Hirel - P. 136

Perello - P. 136 Stole 

PVC GAMME INTÉGRÉE

Plouguerneau Marsan - P. 124 Lanvéoc

Plouarzel Confort - P. 124 Rosnoen

Peumerit Plonéis

185



Jersey Groix Guernesey

Armor Plérin - P. 140 Rhuys - P. 141

Brech Glénan - P. 141 Malban

Brière - P. 141 Guéméné

Le Duc Plomeur Combrit

Séné Baud Arradon

Belle-Île - P. 139 La Rochelle - P. 139 Ouessant

Batz Guildo

LES PLEINS

Penhors - P. 139 Trévigon Guérande

La Torche Brévin Tristan - P. 138

LES SEMI-PLEINS

Izold - P. 164 Gabig - P. 164

186



Izold - P. 164 Gabig - P. 164

PARE-VENT 
TERRASSE

Harp - P. 165

AIDE À  
LA MONTÉE

GARDE-CORPS ALUMINIUM

Goz Demat Aziliz

Evy - P. 154 Mel - P. 158 Téla - P. 157

Maé - P. 157 Vona Ted

Brocéliande Eiz Dek

Yana - P. 160 Divi - P. 162 Tevel - P. 161

Briel Breiz - P. 161 Guézy - P. 163

Base Dahu Base Brini Base Abriel

Base Eflez Base Vona

Dali - P. 167 Jud - P. 166 Loïg - P. 167

CLÔTURES SÉPARATIVES

BASE FRESK EXEMPLE AVEC DÉCOR BRODIRI

187



INDEX
Abriel Base Fresk 21, 153
Aelig Décor Fresk 20, 21, 33, 79
Agalon Portail 50
Alinéa Portail 73
Alsace Décor Fresk 31
Anaé Portail 60, 61, 77
Anaé Clôture 97
Anzer Portail 49
Argoat Portail 48
Ark Portail 68
Arzur Base Fresk 32, 35
Autoportant Portail 76
Aziliz Garde-corps 155
Basque Décor Fresk 31
Bazh Portail 109
Belle-Île Portail 139
Bitik Portail 42
Bohars Portail 120
Breiz Portail 41
Breiz Garde-corps 161
Bretagne Décor Fresk 31
Breval Base Fresk 35
Briel Garde-corps 161
Brière Portail 141
Briz Clôture 61, 69, 78, 92, 93
Brocéliande Décor Fresk 29, 39, 153
Brodiri Décor Fresk 32, 33, 38, 78
Caban Portail 49
Cado Base Fresk 22, 28, 33
Calypso Portail 74
Célina Portail 18, 40
Confort Portail 124
Corse Décor Fresk 31
Daguer Portail 71
Dahu Garde-corps 33, 152, 153
Dali Clôture séparative 167
Dana Portail 106
Dek Garde-corps 150
Dewi Base Fresk 28, 31
Diaouled Portail 49
Dilhad Décor Fresk 33
Dilun Portail 56
Dimazi Décor Fresk 22, 28, 29
Diskar Portail 53
Divi Garde-corps 162, 163
Diwan Portail 65
Doaré Portail 41
Dorn Portail 57
Dreuz Portail 109
Dudi Décor Fresk 29
Dune Portail 109, 111
Dune Clôture 111
Duz Décor Fresk 37

Eben Portail 64, 76
Écume Portail 75
Eliaz Base Fresk 34
Elliant Portail 120
Envol Décor Fresk 24
Eskell Clôture 66, 67
Esus Portail 102, 107
Evy Garde-corps 154, 155, 156
Frez Décor Fresk 29
Gabig Pare-vent 164
Galet Décor Fresk 24, 25
Gall Portail 56
Gilh Décor Fresk 33
Glazik Portail 51
Glénan Portail 141
Goustan Portail 119
Guedes Portail 56
Guel Portail 53
Guénily Portail 121
Guézy Garde-corps 163
Gwen Portail 55
Gwir Portail 71
Harp Aide à la montée 165
Heol Clôture 96
Herlin Portail 136
Hirel Portail 136
Huelgoat Portail 117
Hugy Décor Fresk 34
Île de ré Portail 137
Île de ré Clôture 142
Izold Pare-vue 164
Jakez Portail 62
Janig Portail 65
Jolek Portail 65
Jud Clôture séparative 166,167
Kabig Portail 51
Kamm Clôture 85
Karaez Portail 39
Karantan Portail 58, 59
Karmen Clôture 90, 91
Kartenn Décor Fresk 24, 25, 105
Kasset Portail 108
Kastel Portail 55
Kef Portail 63
Kenavo Portail 107
Kerioc Portail 120
Kermyl Portail 136
Kerpert Portail 117
Kerstrad Portail 123
Kestenn Portail 52
Ket Portail 55
Klavel Portail 102, 105
Kloarec Portail 42

188



INDEX
Kolenn Portail 67
Konk Portail 104
Koril Décor Fresk 37
Korrig Décor Fresk 37
Kub Portail 68
Kuzh Portail 47
Lambig Décor Fresk 27, 78, 152
La Rochelle Portail 139
Lemm Portail 46, 47
Lemm Clôture 87
Lignol Portail 117
Likorn Décor Fresk 37
Line Portail 69
Litenn Portail 47
Litenn Clôture 87, 88, 89
Lizen Clôture 33, 78, 80
Loc Clôture 85
Locronan Portail 122
Loïg Clôture séparative 167
Lug Portail 108
Lugern Décor Fresk 37
Lusen Portail 63
Maden Base Fresk 26, 27, 28, 36, 37
Madras Décor Fresk 24, 153
Maé Garde-corps 157
Maez Clôture 67, 84, 85
Maez Portail 43
Marsan Portail 124
Medig Base Fresk 36
Mel Garde-corps 158, 159
Melgven Clôture 127
Mellan Décor Fresk 29, 152, 153
Menez Portail 65
Menhir Décor Fresk 29
Mespaul Portail 118
Milzin Décor Fresk 32, 33
Moncontour Portail 119
Moncontour Clôture 126
Muz Décor Fresk 29, 153
Nevet Portail 137
Névet Clôture 143
Nevez Portail 57
Nijad Décor Fresk 26
Nord Décor Fresk 31
Onen Base Fresk 20, 26, 79
Orchidée Décor Fresk 27, 29, 81
Orjal Portail 66, 67
Penguily Clôture 143
Penhors Portail 139
Penroz Clôture 127
Pentrez Portail 137
Penty Portail 53
Pépites Décor Fresk 24

Perello Clôture 143
Perello Portail 136
Plérin Portail 140
Pluguffan Portail 116
Pont-Aven Portail 123, 125
Pont-Aven Clôture 127, 128
Poullan Portail 124
Prijan Base Fresk 32, 34
Quimper Portail 116
Raz Portail 43
Raz Clôture 82, 83
Rhuys Portail 141
Santec Portail 67
Saon Décor Fresk 28, 80, 81
Sell Portail 69
Sernoz Décor Fresk 37
Sked Décor Fresk 37
Solenn Portail 57
Soran Décor Fresk 28, 29
Spas Portail 43
Splann Décor Fresk 36, 37
Square Décor Fresk 34
Stella Portail 62
Sul Portail 108
Tadig Portail 38
Tal Portail 63
Téla Garde-corps 157
Télescopique Portail 77
Tellen Clôture 95
Tev Portail 45
Tev Clôture 44, 86
Tevel Garde-corps 161
Tiviz Clôture 97
Topaze Portail 75
Tor Portail 38
Toullan Portail 53
Trebez Portail 54
Tregunc Portail 137
Tremen Portail 70, 71
Tressen Palissade 98
Treuz Décor Fresk 3, 6, 37
Tristan Portail 138
Trogeri Portail 55
Troveni Décor Fresk 26
Tub Portail 41
Tudi Base Fresk 27
Ublo Portail 69
Vendée Décor Fresk 31
Vona Garde-corps 157
Yana Garde-corps 160
Zen Portail 72, 73

189



Votre installateur et expert conseil

By 

PORTAILS . CLÔTURES . GARDE-CORPS

kostum.fr
 / 

 / 
D

oc
um

en
t n

on
 c

on
tr

ac
tu

el
. 

L’i
m

pr
es

sio
n 

ne
 p

er
m

et
 p

as
 d

e 
re

pr
és

en
te

r fi
dè

le
m

en
t l

es
 co

lo
ris

 R
AL

 ® 
 P

ho
to

s :
 A

do
be

 S
to

ck
, S

té
ph

an
e 

& 
M

ar
gu

er
ite

 R
am

ba
ud

,  
Er

wa
n 

Pi
an

ez
za

, P
as

ca
l L

éo
po

ld
, N

ic
ol

as
 M

in
ga

m
, E

rw
an

 L
an

ci
en

, D
id

ie
r D

el
m

as
 - 

02
/2

02
0 

- 2
02

90
5


